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COMPANIA pE SEGUROS

ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 07 DE 2012

SERVICIO DE RECEPCION, ORGANIZACION, ADMINISTRACION,
CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO MISIONAL Y
ADMINISTRATIVO DE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

El Presidente de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., Haciendo uso de
las facultades legales y en especial las establecidas en el Decreto 3147 del 22 de
agosto de 2008 expedido por el Ministerio de Hacienda Crédito Publico y el
Departamento Administrativo de la Funcién Publica, los Estatutos de POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S A. y el Manual de Contratacién de la Compafiia en
su articulo 17 numeral 8 y,

CONSIDERANDO

Que es necesario contratar la “SERVICIO DE RECEPCION, ORGANIZACION,
ADMINISTRACION, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO MISIONAL Y
ADMINISTRATIVO DE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Que el dia 12 de abril de 2012, se procedid a la publicacidén de los pre-términos
de referencia de la Invitacién Publica de la referencia, en la pagina WEB de la
Compafiia.

Que el dia 05 de junio de 2012, se dio Apertura a la Invitacion Publica de la
referencia y se procedié a la publicacién de los términos definitivos en la pagina
WEB de la Compafiia.

Que el dia 12 de junio de 2012 se publico en la pagina WEB de la Compaiiia la
Adenda No1 mediante la cual se modifico el cronograma y se modificaron los
numerales 1.4y 2.3, de los términos de referencia.

Que el dia 19 de junio de 2012, a las 3:30 PM, se realizé el cierre de la invitacion
Publica cumpliendo el cronograma establecido, a la cual se presentaron las
propuestas de las firmas:

1)-ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE DEPOSITOS S.A.
ALPOPULAR S.A.
2)-INFORMATICA DOCUMENTAL SAS.
3)-MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A.
4)-CONSORCIO INTER DATA.
5)-UNION TEMPORAL POSITIVA
)-UNION TEMPORAL GESTION DOCUMENTAL SUPPLA TQM

%
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Que dentro de los plazos establecidos en los términos de referencia, se
realizaron las habilitaciones juridica, financiera, técnica y la evaluacién técnica y
econdmica.

ue una vez realizado el estudio de la documentacion de las propuestas, en la
rte Juridica, Financiera y Técnica, el resultado fue el siguiente:

HABILITACION JURIDICA
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Bogota D.C. Junio 20 de 2012

Doctor:

ERNESTO CAICEDO NEIRA
Vicepresidente Administrativo y Financiero.
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A

Referencia: Habilitacion Juridica a las propuestas presentadas por los proponentes que
se hicieron participes a la Invitacién Publica No. 07 de 2012, cuyo objeto es:
“SERVICIO DE RECEPCION, ORGANIZACION, ADMINISTRACION, CONSULTA Y
CUSTODIA DEL ARCHIVO MISIONAL Y ADMINISTRATIVO DE POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A."

Doctor: CAICEDO,

De manera atenta le informamos el resultado de la habilitacién Jurldica de las
propuestas presentadas en la Invitacion de la referencia. La descripcién de las
obsarvaciones realizadas las encuentra en documento adjunto.

1)-ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE DEPOSITOS S.A. ALPOPULAR S.A.
2)-INFORMATICA DOCUMENTAL SAS.

3)-MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A.

4)-CONSORCIO INTER DATA.

5)-UNION TEMPORAL POSITIVA

6)-UNION TEMPORAL GESTION DOCUMENTAL SUPPLA TOM

1 2 a 4 - L]
proFouENTE [sonman oy | |GERR o, (M
| GENERAL OE SAS INFORMACIO POSITIVA | CESTION
DEPOSITOS SA NSA BOCUMENTAL
DOCUMENTO ALPOPULAR 5.4 SUPHLA QM
Compromiso Anticerrupeion c C c C C c
Carla de Presentacién de la
Propuesta (5] c c c c -
Certificado de Existencia y
Representacion Legal c c c c G c
Autorizacion  del  &rgano
social competente NA NA& NA c NA c
Registro Unico de
Proponentes C c c c Cc C
Garantia de seriedad de la
propuesta c c Cc c c c
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Recibo de Pago de la Poliza c c c C < c
de seriedad de |la propuesta
Paz y Salvo por Conceplo

de Segurided Soccial ¥y c [ c [ i c C
Parafiscales |
Consorcio o unién Temporal

MNA NA NA c c c
Certificacion "de
Responsabilidad Fiscal C c [&- c c c
Formato Unico de Hoja de
Vida c c | c | C c c
Certificado de antecedentes
disciplinarios c c Cc c c c
Registro Unico iributaria C Cc c [+ c c
Formulario de Vinculacién
de Provesdores ¥
Empleados, c X ¢ * 2 *

Superintendencia Financiera
de Colombia SARLAFT

Copia de la cedula de
Ciudadania del c c c c C Cc
Representante legal

Certificacion Bancaria

CONVENCIONES: ©=CUMPLE N=NOCUMPLE *=OBSERVACION NA=
NO APLICA

OBSERVACIONES

INFORMATICA DOCUMENTAL SAS

a)- Formulario de Vinculacion de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financlera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada la propuesta se verifico que a
folios 39 y 40 reposa el formularioc SARLAFT, constatando que no se encuentra en
debida forma de presentacién ya que no se diligencié el punto 1 = INFORMACION
GENERAL- (Para personas juridicas esta informacién serd la del Representante legal)
En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.2.13., que a ia letra dice:

“E| representante legal del proponente deberd aportar debidamente diligenciado y en original el
Formulario gue se anexa a los presentes términos, idantificado como ANEXQ §, sl cual debe ser
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loida con detenimiento para su fotal diligenciamiento, deberd ser firmado y debers tener impresa
fa huella legible del dedo indice derecho.

Los integrantes de fos consorcios o uniones temporales presentarén el Formulario en forma
independiente.

Nota: £l 4roa usuaria del servicio adelantaré la entrevista y verificacion respectiva, cuyo resultado
hara parte de la habilitacién técnica.

El srea usuaria del servicio verificara la informacion registrada en este formulario y adelantard
una entravista con @l proponents, en aras de conocerle. Si como resultado se obtiene que la
entrovista es insatisfactoria o &l proponente (o alguno de los integrantes, si Bs consorcio o union
temporal) aparece reportado en alguna lista vinculante sobre lavado de activos, la propuesta
sers rechazada.

Bor lo tanto en el evento de ser el adjudicatario del proceso de invitacién 07 de 2012 el
proponente debera aportar nuevamente el documento criginal debidamente diligenciado
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del acta de adjudicacion en el horario de 7
de la mafiana hasta las 4 y 30 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigido a la Coordinacion de Compras y contratacion de la Compafia.

MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A

a)- Formulario de Vinculacion de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada la propuesta se verificd que a
folios 55 y 56 reposa — formulario SARLAFT, constatando que no se encuentra en
debida forma de presentacién ya que no se diligencié el punto 1 — INFORMACGION
GENERAL- (Para personas juridicas esta informacion serd la del Representante legal)
En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.2.13., que a |a letra dice:

“E| representante fegal del proponente debera aportar debidamente diligenciado y en original el
Formulario que se anexa a los presenles [émminos, identificado como ANEXO 5, el cus! debe ser
leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmado y debers tener impresa
la huella legible del dedo [ndice derecho.

Los integrantes de los consorcios 0 uniones temporales presentarén el Formulario en forma
independiente.

Nota: El érea usuaria del servicio adslantara la entrevista y vetificacion respectiva, cuyo resultado
hard parte de la habilitacion técnica.

Ef drea usuaria del servicio verificard ia informacion registrada en este formulario y adelantard
una enfrevista con el proponents, en aras de conocerle. Si como resultado se obtiene que la
entrevisia es insatisfactoria ¢ el proponente (o alguno de los inlegrantes, si es consorcio o union
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temporal) aparece reportado en alguna lista vinculante sobre lavado de activos, fa propuesta
serd rechazada.

Por lo tanto en el evento de ser el adjudicatario del proceso de invitacién 07 de 2012 el
proponente debera aportar nuevamente el documento original debidamente diligenciado
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del acta de adjudicacion en el horario de 7
de la maRana hasta las 4 y 30 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigide a la Coordinacién de Compras y contratacion de la Compafifa.

CCNSORCIO INTER DATA,

a)- Paz y Salvo por concepto de seguridad soclal y parafiscales, Una vez se verificé
que a folio 43 reposa la Certificacién expedida por el revisor fiscal de la Sociedad DATA
FILE INTERNATIONAL S.A. SUCURSAL COLOMBIA, integrante del consorcio INTER
DATA, se evidencia que esta certificacion no se expidio en debida forma, toda vez que &l
revisor fiscal de esta sociedad debe indicar expresamente que esta se encuentra al dia
respecto de los pagos de seguridad social y apories parafiscales dentro de los seis (8)
meses inmediatamente anteriores a la fecha de presentacién de su propuesta y no
certificar que no fienen la obligacion legal de realizar pagos al sistema de seguridad
social y parafiscales. En consecuencia no se cumple lo establecido en el numeral 2.2.7
de los términos de referencia que a la letra dice:

“2.2.7 Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social y Parafiscales

En cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789 de 2002, madificado por el arficulo 1 de la Ley 828
de 2003, el proponente deberd encontrarse a paz y a salvo por concepifo de aportes a ls
Seguridad Social Integral y aportes parafiscales de Sus empleados, durante los ssis meses
anteriores a la fecha da presentacion de su propuesta.

Por aportes parafiscales se entienden fos aportes o giros a cargo de un empleador a: Sisternas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y a las Cajas de Compensacion Familiar, Instiluto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacions! de Aprendizaje.

Para acreditar el cumplimiento de este requisito, el proponente aporiard Certificacion expedida
por el Revisor Fiscal si estd obligado a tenerfo o por el Representante Legal de la empress,
donde conste que se encuentra a paz y & salvo por concepto de pagos de segundad social y
. aportes parafiscales de sus empleados, a la fecha de la presentacion de su propuesta.”

Por lo tanto en el evento de ser el adjudicatario del proceso de invitacion 07 de 2012 el
proponente deberé aportar nuevamente el documento original debidamente difigenciado
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del acta de adjudicacién en el horario de 7
de la mafiana hasta las 4 y 30 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigido a la Coordinacién de Compras y contratacion de |a Compaifiia.

b)- Formuiario de Vinculacién de Proveedores ¥ Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada |a propuesta se verifico que a
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folios 64 y 65 reposa el formulario SARLAFT, de Ia sociedad DATA FILE
INTERNATIONAL S.A SUCURSAL COLOMBIA integrante def Consorcio INTER-DATA
la, constatando que no se encuentra en debida forma de presentacién ya que no se
diligencié el punto 1 — INFORMACION GENERAL- (Para personas Juridicas esta
informacion sera la de! Representante legal) En consecuencia no se cumple con o
establecido en los términos de referencia en el numeral 2.2.13., que a la letra dice:

“E] representante legal del proponenie deberd aportar debidamente diligenciado y en criginal el
Formulario gue se anexa a los presentes términes, identificado como ANEXO 5, ol cual debe ser
leido con detenimiento para su lotal diligenciamiento, debera ser firnado y deberd tener impresa
ia huella legible del dedio indice derecho.

Los integrantes de los consorcios o uniones temporales presentarén el Formulario en forma
independiente.

Nota: El 4rea usuaria del servicio adelantaré la entrevista y verificacion respectiva, cuyo resultado
haré parte de la habilifacion técnica.

Ei 4rea usuana del servicio verificard la informacién registrada en este formulario y adelantara
una entrevista con el proponernite, en aras de conocerle. Si como resultade se obtiene que la
entrevista es insafisfactoria o el proponente (o alguno de los integrantes, sies consorcio ¢ union
temporal) aparece reporfado en alguna lista vinculante sobre lavado de activos, la propuesta
seord rechazada.

Por o tanto en el evento de ser el adjudicatario del proceso de invitacion 07 de 2012 el
proponente debera aportar nuevamenie el documento original debidamente diligenciado
dentro del dia habil siguiente a |a publicacién del acta de adjudicacién en el horario de 7
de la mafiana hasta las 4 y 30 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigido a la Coordinacion de Compras y contratacién de la Compaiiia.

UNION TEMPORAL POSITIVA

a)- Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, ‘Supaerintendencia
Einanciera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada la propuesta se verificd gue a
folios 77 y 78 reposa el formulario SARLAFT, del integrante de la unién temporal
CcOMPANIA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS, constatando que no se encuentra en
debida forma de presentacién ya que no se diligencié el punto 1 — INFORMACION
GENERAL- (Para personas Juridicas esta informacion serd la del Representante legal)
En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.2.13., que a la letra dice.

“E] representante legal del proponente deberd aportar debidamente diligenciade y en original el
Formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXQ 5, el cual debe ser
jeido con detenimiento para su total difigenciamiento, deberd ser firmado y deberd tensr impresa
la huella legible del dedo indice derecho.
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Los integrantes de los consorcios o uniones temporales presentaran &l Formuiaric en forma
independiernite.

Nota: Eil 4rea usuaria del servicio adelantar la entrevista y verificacion respectiva, cuyo resultado
hard parte de la habilitacién técnica.

El 4res usuaria del servicio verificard ia informacién regisirada en este formulanio y adelanfara
una enlrevista con el proponente, en aras de conocerle. Si commo resuitado se obtiene gue la
entrevista es insafisfactoria ¢ el proponente (o alguno de los integrantes, si es consorcio o unidn
temporal) aparece reportado en alguna lista vinculante sobre lavado de activos, la propuesta
serd rechazada.

Por lo tanto en el evento de ser el adjudicatario del proceso de invitacién 07 de 2012 el
proporiente debera aportar nuevamente el documento original debidamente diligenciado
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del acta de adjudicacién en el horario de 7
de la mafiana hasta las 4 y 30 de |a tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigido a la Coordinacion de Compras y contratacion de la Compafiia.

UNION TEMPORAL GESTION DOCUMENTAL SUPPLA TaM

a)- Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada la propuesta se verificd que a
folio 77 reposa el formulario SARLAFT, de la sociedad SUPPLA S.A. integrante de la
unién temporal GESTION DOCUMENTAL SUPPLA-TQM., constatando gue no se
encuentra en debida forma de presentacién ya que no se diligencié el punto 1 —
INFORMACION GENERAL- (Para personas juridicas esta informacion serd la del
Representante legal) En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términes
de referencia en el numeral 2.2.13,, que a la letra dice:

“| representante legal del proponente deberd aportar debidamente diligenciado y en original el
Formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO 5, of cual debe ser
leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmade y deberd tener impresa
ia huella legible del dedo indice derecho.

Los integrantes de los consorcios o uniones temporalas presenlardn el Formufario en forma
independiente.

Nota- £l drea usuaria del ssrvicio atslantard la entrovista y verificacion respectiva, cuyo resultado
hard parte de Ia habilitacidn tecnica.

El 4rea usuaria del servicio verificard la informacién registrada en este formulario y adelantaré
una entrevista con el proponenle, en aras de conocerle. Si como resufiado se obtiens que la
entrevisia es insalisfactoria o el proponente (o alguno de los integrantes, si es consorcio o union
temporal) aparece reportado en alguna lista vinculante sobre lavado de activos, la propuesta
serd rechazada.
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Por Io tanto en el evento de ser el adiudicataric del proceso de invitacion 07 de 2012 el
proponente debera aportar nuevamente el documento original debidamente diligenciado
dentro det dia habil siguients a la publicacién del acta de adjudicacion en el horaric de 7
de la mafiana hasta las 4 y 30 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz
de POSITIVA dirigido a la Coordinacién de Compras y contratacion de la Compafiia.

Cordialmente,

Evaluador
Al RiANA MARIA NLORALES%RALDO NI :
Evaluador Ewvgtluador

-{A REY TOVAR
s y Contratatcion

HABILITACION FINANCIERA
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MEMORANDO

16100
Bogota D.C. Cee
PARA CARLOS ALEJANDRO VANEGAS
Coordinador Administrativo
DE ERNESTO CAICEDO NEIRA
Vicepresidente Financiero
ASUNTO Evaluacion Financiera Invitacidén Plblica 07-2012

Apreciado Doctor Vanegas:

Adiunto enviamos las propuestas y correspondiente evaluacion financiera de {6) firmas correspondiente a la
invitacidn publica 07-2012.

7

SRR e

Consorcio [nter Data Integrado Por Data File International $.A. Sucursal Colombia
Interaudit SAS

Informatica Documental SAS

Unién Temporal Positiva

Unidn Temporal Documental SUPPLA — TQM

Alpopular, Almacén General De Depositos S.A.

Manejo Téenico de Informacién S.A.

Cualquier informacién adicional, con gusto la suministraremos

Cordialmente,

RNESTO CAICEDO NEIRA
cepresidente Financiero
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VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA
HABILITACION TECNICA

INVITACION PUBLICA No. 7 DE 2012

UT GESTION
Entidad ALPOPULAR PEPRE v MTI Consorcio INTERDATA UT Positiva DOCUMENTAL SUPPLA-
DOCUMENTAL
aM
Cumplimiento objeto del Cumnple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Organizacion del Proponente Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Infraestructura Operativa No Cumple
Cumple Cumple Cumple {No se evidencid detslle de la Infraestructura Cumple Cumple
Operativa en la Propuesta)
HABILITADO HABILITARO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

y

=
CARLOS ALEJANDRO VANEGAS

Coordinador Administrativo

Elaborado por: Gustavo fey
Fecha: 22 de junio de 2012

CONSOLIDADO HABILITACIONES



VICEPRECIDENCIA ADMINISTRATIVA INVITACION PUBLICA 07 DE 2012

CONSOLIDADD HABILITACIONES Y EVALUACION

"“SERVICIO DE RECEPCION, OCRGANIZACION, ADMINISTRACION, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO MISIONAL Y ADMINISTRATIVO DE
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A,, .»

ALPOPULAR ALMACEN
GEMERAL DE JEPOSTOSSA.  INFORMAT CA NANEJD TECN'CO DE CONSORCIOINTER  UNONTEMPORAL UNION TENPORA. GESTION .
ALPOPULAR S.A SCCLMENTA- SAS  NFORMAC ON SA CATA, POSITIVA DOCUMENTAL SLPPLA TAW MULTIIMPRESOS LTDA
Habilitacién Juridica HABILITADA HABILITADA [HABILITADA HABILITADA HABILITADA [HABILITADA HABILITADA
Habilitacién Financlera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Habilitacién Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE * |CUMPLE CUMPLE CUMPLE

*EL CONSORCIO INTERDATA NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS, POR LO TANTO NO ESTA HABILITADO PARA SEGUIR EN EL PRO

DE SELECCION,

-



@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

El resultado anterior, fue publicado en la pagina Web de la Compafiia y hace
parte integral de la presente acta de seleccion. Que en virtud de la anterior
habilitaciéon y dentro del término establecido en los términos de referencia se
presentaron observaciones, a las cuales se dio respuesta por parte de Positiva
de la siguiente manera:

POSITIVA

COMPARIA DE SEGURCS

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES HECHAS A LAS EVALUACIONES EN EL PROCESO
DE INVITACION PUBLICA 07 DE 2012

Pregunta No. 1

De: Yerson Aldemar Cutiva Martinez |mailto;verson.cutiva@thomasareg.com]

Enviado el: Lunes, 25 de Junic de 2012 05:55

Para: Gustavo Adolfo Rey Garcia

CC: Carlos Alejandro Vanegas Diaz

Asunto: Observaciones & las habilitaciones Juridica, Financiera y Técnica Proceso Invitacion Piblica
No. 07 de 2012

Importancia: Alta

Muy buenas tardes.

De acuerdo can la publicacién del resultado de las habilitaciones en el portal respectivo y teniendo
en cuenta que para la Evaluacién Juridica se registro observacion referente al diligenciamiento del
Formulario de Vinculacian de Proveedores y Empleados Superintendencia Financiera de Colombia
SARLAFT; atenta y respetuosamente agradecemos por favor informar y confirmar si para el
proceso de verificacion de informacidn contenida en dicho formate y entrevista posterior se
requiere el envio a POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS del formulario completamente diligenciado,
lo anterior para garantizar este proceso.

Quedamos atentos 2 su confirmacion.
Por su atencidn y colabaracion, muchas gracias y feliz tarde.
Cordial saludo,

Yerson Aldemar Cutiva Martinez

Ejecutivo de Cuenta

Maneio Técnico de Informacidn

Miembro del Grupo Thomas Greg & Sons.

PBX: 3759270 Ext: 13236

Fax: 3690981

Calle 17A No 42A 43 - BOGOTA - Cundinamarca
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RESPUESTA

El formularis de vinculacion de provesdores y empleadas. Superintendencia Financiera de
Colombia SARLAFT, no es un documento respecto del cual se tomen decisiones en
cuanto a los criterios de seleccién objetiva en la escogencia del adjudicatario. Por lo tanto
en el evento de ser &l adjudicatario del proceso de invitacion 07 de 2012 el proponente
debera aportar nuevamente el documento original debidamente diligenciado dentro del dia
habil siguiente a la publicacién del acta de adjudicacion en el horario de 7 de la mafiana
hasta las 4 y 30 de la ‘arde, radicado en correspondencia de Casa Matriz de POSITIVA
dirigido a la Coordinacion de Compras y contratacién de la Compaiiia.

ALUADOR )
DORDINACION DE COMPRAS Y CONTRATACION

VO B EDUARDO HOFMANN PINILLA
SECRETARIO GENERAL

Que teniendo en cuenta el resultado de las observaciones a las habilitaciones,
las propuestas fueron evaluada técnica y econdémicamente bajo los criterios

idamente explicados en los términos de referencia, arrojando el siguiente
Itado:



EVALUAGION ADICIONALES

SAR Ow.>rm._>20m0.<b.zmnwbm
Coaordinadar Adminisirativo

TNTER-OATA THFORMATICA DOCUMENTAL ALPOPULAR TOM-SUPPLA U.T. POSITIVA [l
. VALOR VALOR VALOR <ﬂ_.ro» <F>ﬂm
VALOR UNITARIC UNITARIO , UNITARIO UNITARIO UNITARIO UNITARIO ;
ACTIVIOAD | PONDERACION ADICIONALIVA TOTAL e oW TOTAL DOV TOTAL AORHGNALGVA TOTAL | MONALIUA TOTAL oo TOTAL
INCLUIDO) INCLUIDO) g INCLUIEO) = INCLUIDO) INCLUIDO) Hznrguo.m.
: 5 : 800) 7,146,400 57,420 ERD) i 560 5 750601 ¥780 16,860 BECT
2 10 3,000 300 350 Wa 315 32 500 m.le k] 7 210 21
3 MR — 00 S 8300 _as] E 16 500 25 75 R 210 Lt
4 WOAPLIGA | NOAPUCA | NOAPLGA | NOAPLGA | NOAPLIGA | WOAPLICA | NOAPLICA | NOAPUCA | NOASUIGA | NOAPLICA ﬁ NO APLICA. | __NO APLIGA
5 NOAPLICA | _NOAFLICA | NOAPUCA | NOAPLIGA | NOAPUCA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLCA | NOAPLICA | NO APLICA | NO APLIC Eﬁcﬁ
6 15 2,169 330 1,500 1,237 186 560 75 3,000 450 3480 522
7 15 1,220 163 5520 873 3813 55 500 75 672 301 1,558 275
8 10 T80 78 1,600 160 4436 Ad4 500 80 3,200 320 1,624 ._a..m.u
9 10 ) 150 15 4,436 [Ty 500 50 3,600 350 1824 182
10 15 2,580 aa7 - . 135 20 500 7% 1,800 270 3,018 452
1 5 2,080 149 - - 4,438 222 500 25 9,300 485 3480 174
2 10 280 28 3,000 — 300 . 5 500 50 2,100 210 4,640 464
13 NO APLICA NO AFLICA MO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA HO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NG APLICA
14 NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO >_u_..|mm} Ii_Oa APLICA K} APLICA RO APLICA NC )WE) N _>_uEn.> NO APLICA 120 APLICA
_ o -  — —" ——




POSITIVA

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA ¥ ADMINISTRATIVA
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. 7 DE 2012

Tatdsien L RN
Puntaje INFORMATICA ; :
5 el DATA-INTER SO TREENTAL ALPOPULAR TOM-SUPPLA U.T. POSITIVA M7
posible
PROPUESTA | PUNTAJE | PROPUESTA | PUNTAJE | PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA | PUNTAJE | PROPUESTA | PUNTAJE | PROPUESTA PUNTAJE
”_mr_‘ommcwm il 80D | 5105842900 714 | 594400000] 800 | $120,850,884| RECHAZADO | § 94,400,000 800 $ 84,403,000 800 | $125485400 | RECHAZADO
ADICIONALES 200 §2469 41 § 59,443 2 % 1,966 § 500 200 §5328 17 $2.747
TOTAL PUNTAJE 1000 754 802 RECHAZADO™ 1000 817 RECHAZADO™

[

**Los proponeles ALPOPULAR y MTI se encuantran incursos en ia causal de rechazo contemplada en el Numeral 4 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS e fos ferminos de referencia literal "g" que a la fetra dice “Cuando fa propuests exceda &l presupuesto oficial dispuesto por Positiva
Compafiia de Seguros. Comforme a lo estipulado en el numeral 1.4, Financiacion y presupuesto estimado para la contratacion, de fa Adenda Numero 1.
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Que una vez publicado el resultado anterior se presentaron observaciones por
parte de los proponentes. UNION TEMPORAL POSITIVA y ALPOPULAR: las
cuales se transcriben y se contestan a continuacion asi:

UNION TEMPORAL POSITIVA

b. Fyatar o vottrelie cuniguier sabiso que ks personas hagan de se posieion dominante en «l

mereido nacional,

las pricticas restrictivas de L competencia ¢ s cipenvion de actos desleales del comereiu,
enalesquicrn que sean, constituen clementos de distorsion v deseguilibrio del mereado que
perjudican  gendricamente a los empresarios consumidores  por  impedic un correcto
fmcionamiento del sistena competitive, Con el proposito de reprimiv v evitar divhas conductas,
nuestre ordenamiento juridico contempli. entre olias, normas que prohiben dichas pricticas (fey
135 de 1950 ¥ Deercto 2153 de 1oy principalimente) v normas que proseriben [a compelencia
desleal {contenidas hasicamente en los articolos 75 0 77 del Codige de Comerrin). Estas. en gltimas
pretenchen garantizir s efectividad del derecho constueional a i Tibre compelencia cenpomica.

Las disposiciones constitnelonales ¢ inlernavionales son Jis principales causas para que of Congreso
vada lav 256 del 13 de envio de yge "Par fa cieed se dictan normas sohre

de Colambin apimiby
competencia desleal”. Tus efectos, eomiroles, suneiones » manifestaciones de ln competencia desieal
som asunios de especial recendend i on L organizacion ceonemic di g pais v eomo tal constiinye

an tetns de inkierdes penetad.

Lo competeneis implien B posibildad de conemeic v patlicipar e im mereado en ignaldad de
condiciones, tis normzs sobre competendia desleal procoan prateger 4 los competidores frente a
cosduetas de sis colegas que v en vantra de fas costimebres mercantiles ¥ que intentan privarlos
de parte de su wercado v Lambien o los tereeros en ceneral que se ven afectados por dichas
conductas, Por lo tanta, pava que osa desteallad exista basta que la acluacian en cupshion sea
incorrecta v pueda perjudivar a conlgquicea de los parlicipantes del mercado.

Por lo anteriorments expuesto solicitamos al comité evaluador se rechace la propuesia del
proponente UNION TEMPORAL TQM — SUPPLA.

Atentarmente,

AN A AL R AN
opez te

tamria NG 39, 761,521 de Bogotd D.C.
presentante Legal de ia Unién Temparal POSITIVA

ClaudiaiMargot
Céduis 7
Cargo’
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POR PARTE DE ALPOPULAR:

111 -
Bogota D.C., Junio 29 de 2012

Sefiores
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS
Ciudad

ASUNTO: Observaciones al informe de evaluacioén técnica y econémica
de las ofertas presentadas en la Invitacion Pablica No 07/2012.

De acuerdo con los informes de evaluacién técnica y econémica de las ofertas
presentadas en virtud del proceso de Invitacion Publica No 07/2012, nos
permitimos respetuosamente poner a consideracion de POSITIVA COMPARIA
DE SEGUROS las siguientes consideraciones sobre las propuestas
presentadas por los diferentes oferentes:

1. CONSIDERACICNES SOBRE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA
UNION TEMPORAL SUPPLA TGM

A continuacion nos permitimos respetucsamente poner a consideracion de
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS las siguientes consideraciones sobre la
propuesta presentada por esta union temporal:

1.1.VERIFICACION FINANCIERA:

En los términos de referencia de la invitacién publica de la referencia se sefiala:
Endsudamlento

Se define el endsudamiento como la proporcién que existe entre el valor total de los pasivos y
el vaior de los aclivos lotales.
Hoswololal sl

Endeudanyiento(2s) = T
Aclivo Total

El endeudamiento de cada proponenie debe ser menor al 70% {Endeudamiento<70%),

De acuerdo a la publicacion de las ofertas presentadas, se logra percibir en la
propuesta de la Unién Temporal SUPPLA TQM, que el indice financiero de
endeudamiento correspondiente al proponente  Suppla es de 73.86%,
superando el monto establecido por POSITIVA,

Vale la pena resaltar que, no obstante que TQM si cumple este indicador, el
jego de condiciones es claro al indicar en el numeral 2.2.8, literal j, que “las
rsonas o firmas que integran el Consorcio o la Unién Temporal deben
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acompariar los documentos requeridos en los presentes terminos de referencia
como si participaran en forma independiente.”

Este aspecto da lugar a configurarse una de las causales de rechazo de la
oferta toda vez que, de acuerdo a lo sefialado en la pagina 28 de los términos
de referencia, el literal m., de las "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS," se establece que: Se procedera al rechazo de las propuestas
{...) “m. Cuande no se cumpla con alguno de los indicadores financieros”.

1.2. PRESENTACION DE PROPUESTA

En los términos de referencia de la invitacion pliblica de la referencia se senala:

Las propuestas deberdn ser presentadas impresas, sus hojas anilladas y todos sus documentos
foliados censecutivamente en orden ascendente, iniclando desde el 01 e incluyando las
caratulas v hojas de Indice, como tembién los medios magnélicos. En la carta de presentacidn
deberd indi el n tolal de folios, el valor en lolras ¥ nimeros de su propuesta y un
indice donde se relacions el contenide total de la propussta.

()

Los presentes léminos de referencia incluyen los Anexos que deberén diligenciar
completamente los proponentes, & efeclos de suministrar la informacién necesarla para la
evaluacién de la propuesla, Los Anexos también deben ser entregodos en medios
magnélicos, preferiblemanta an la aplicacién utilizada para su publicacién y sin restriceidn para
impresion ylo copla de texlos,

En contravencion a lo anterior, encontramos que el Anexo #2 "Modelo de
Certificacién de Experiencia®, pagina 34, no fue aportado por ninguno de los
miembros de la Union Temporal SUPPLA TQM, por 1o tanto no se esta
cumpliendo este requisito.

1.3.CERTIFICACIONES

La Unién Temporal SUPPLA TQM, en su propuesta incluye cuatro
certificaciones, dos de cada compaiifa integrante de la unién tempeoral.

En virtud de lo anterior, vale la pena resaltar nuevamente que los términos de
referencia son claros al indicar en el numeral 2.2.8, literal j, que “las personas
o firmas que integran &l Consorcio o la Unién Temporal deben acompafar los
documentos requeridos en los presentes términos de referencia como si
participaran en forma independiente.”

Asl las cosas, la Union Temporal SUPPLA TQM, no esta cumpliendo con el
requisito sefialado referente a allegar 4 certificaciones, pues se estan
entregando dos de cada compariia.

Adicicnalmente, la certificacion de Suramericana de Seguros (aportada por
Suppla) es sobre una oferta mercantil y califica el servicio como satisfactorio;

ero de acuerdo con lo solicitado en el numeral 2.4.1. de los términos de
erencia, la calificacién debe ser: Bueno o excelente. Adicionalmente, esta
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certificacién no incluye valor total de la oferta mercantil vigente, ni fechas de
inicio y terminacion del negogio.

Asl mismo, la certificacion de TQM dada por la Superintendencia de Notariado
y Registro no cumple por valor ya que se requieren como minimo mil salarios
minimos ($ 567.000.000 de hoy) y el contrato incluida la ampliacion esta
certificado por $ 557.001.477.50 y fue terminado en febrero de 2011,

De esta forma, es claro que la unidén temporal SUPPLA TQM no cumplié con
jos requisitos exigidos en los términos de referencia para acreditar la
experiencia, puesto gue tal y como se sefiala a continuacién, no se allegaron el
minimo de certificaciones, ni se cumplieron los requisitos minimos exigidos
para cada una de gllas.

2.4.1. ECxperiencla especifica del proponente:

El proponente deberd anexar minimo tres {3) certificaciones de experiencia en conlratos
cuyo objelo sea o haya sido similar al objeto de la presente invitacion y.

a2, De contratos suscrilos en los ltimos cuatio {4) afies, contados a partir de la fecha
limite para Ia presentacién de las propuestas.

b. Minimo uno de los conlrates, debe haberse suscrilo con entidad publica.

<. Los coniratos 2 cerificar deben haberse ejecutado en periodo minimo de 1 afio y su
valor no podra ser inferior a 1.000 salarios minimos.

¢ Los proyeclos cerlificados ya deben estar implementados al 100% o en fase operativa
un liempo no mener a seis {6) meses.

Las cerfificaciones da experiencia deberan reunir minime los siguientes requisitos:

; Nombre o razon social del conlratante
2 Nombre o razan social del contratista,
3. Fecha de iniciacion del conlralo
4, Fecha de terminacion del contrato.
5 Objeto del contrato.

6 Valor tata! del contrato certificado

(25 Calificacitn del servicio debe ser excelanle o hueno.

8. La cerificacion debe venir debidamente suscrita y en papel membreteado de la
empresa que la expida.

9. En caso de que la carfificacidn sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la
misma debe identificarse &l porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes.

10. Si la cerificacion incluye varios contralos, se deba idenfificar en forma precisa si son
contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada une de ellos sus
pI;uos valor y calificacién individualmente.

11 Si en una de las cerlificaciones presentadas relaciona mds de un contrato, solo se
fandran en cuenta la certificacion de aquellos confralos que cumplan con las condiciones
soficitadas en esle numeral.

Si el proponente no ha ejecutado dentro de esle perlodo contratos cuyo valor sea igual o superior
al exigido, la propuesia no serd lenida en cuenta y serd rechazada.

2. CONSIDERACIONES SOBRE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA
UNION TEMPORAL “UT POSITIVA” CONFORMADA POR LAS FIRMAS:
COMPARNIA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA

CSA - v EXPRESS SERVICES LTDA
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A continuacién nos permitimos respetuosamente poner a consideracién’ de
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS las siguientes consideraciones sobre la
propuesta prasentada por este oferente:

2.1. VERIFICACION FINANCIERA:
En los términos de referencia de la invitacion publica de la referencia se sefiala:
INCICE DE OPERATIVIDAD
Fl indice de operplividad mide ln capacidad de operacion del proponente respeclo del

prasupuesto dal confralo

Coptuids Fobap: . . somn

Indice de Operatividad(%) = -
Valorde la propuesta

4 Indica de operalividad de cada proponente debe ser mayor al 50%.

Capital de trabajo = Aclivo corriente - Pasivo Cornriente

De acuerdo a la publicacion de las ofertas presentadas, se logra percibir en la
propuesta de la Unién Temporal de la COMPANIA DE SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA — CSA - y EXPRESS SERVICES
LTDA, que el indice financiero de operatividad correspondiente al proponente
EXPRESS SERVICES LTDA es muy inferior al minimo establecido por
POSITIVA.

Vale la pena resaltar que, no obstante que la COMPARIA DE SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA — CSA - sf cumple este indicador,
el pliego de condiciones es claro al indicar en el numeral 2.2.8, literal |, que "las
personas o firmas que integran el Consorcio o la Unién Temporal deben
acompafiar los documentos requeridos en los presentes términos de referencia
como si participaran en forma independiente.”

Este aspecto da lugar a configurarse una de las causales de rechazo de la
oferta toda vez que, de acuerdo a lo sefialado en la pagina 28 de los férminos
de referencia, el literal m., de las "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS,” se establece que: Se procederd al rechazo de las propuestas
(...} "m. Cuando no se cumpla con alguno de los indicadores financieros”.

2.2.PRESENTACION DE PROPUESTA

los términos de referencia de la invitacion ptblica de la referencia se sefala:
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Las propuestas deberén ser presentadas impresas, sus hojas anilladas v todos sus documentos
follades consecutivamentle en orden ascendente, iniclando desda el 01 e Incluyendo las
caralulas y hojas de Indice, como lambién los medios magnéticos. En la cara de presentacion
deberd indicarse el nimerc tolal de folios, e valor en letras v nimeros de su propuesta y un
Indice donde se relacions el conlenide total de la propuesta.

()

Los presentes términos de referencia incluyen [fos Anexos que deberén diligenciar
completamente los proponentes, a efectos de suminlsirar la informacién necesaria para la
evaluacién de la propuesia. Los Anexos lambién deben ser enlregades en medios
magnélicos, preferiblemente en la aplicacién utilizada para su publicacidn y sin restriccién para
impresion wo copia de textos.

En contravencién a lo anterior, encontramos que &l Anexo #2 "Modelo de
Certificacién de Experiencia’, pagina 34, no fue aportade por el miembro de la
unién temporal EXPRESS SERVICES LTDA, por lo tanto no se esta
cumpliendo este requisito.

2.3.CERTIFICACIONES

La Unibn Temporal conformada por COMPANIA DE SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA — CSA - y EXPRESS SERVICES
LTDA,, en su propuesta incluye tres certificaciones pero las misma son en su
totalidad de un mismo integrante de la union temporal, y no se aportan
certificaciones de EXPRESS SERVICES LTDA.

En virtud de fo anterior, vale la pena resaltar nuevamente que los términos de
referencia son claros al indicar en el numeral 2.2.8, literal j, que “las personas
o firmas que integran el Consorcio o la Union Temporal deben acompaiar los
documentos requeridos en los presentes términos de referencia como si
participaran en forma independiente.”

De esta forma, es claro que la unién temporal conformada por COMPANIA DE
SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA - CSA - y EXPRESS
SERVICES LTDA no cumplié con los requisitos exigidos en los términos de
aferencia para acreditar la experiencia, puesio que tal y como se sefiala a
htinuacion; no se allegaron el minimo de certificaciones, ni se cumplieron los
eduisitos minimos exigidos.
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2.4, Experiancin especifico del proponente:

Fi proponente debord anexar minimo tres (3) cemtificaciones de expariencia en conlratos
cuyo objeto sea o haya sido similar 5l objeto de la prosente invitacion v

2. De coniratos suscritos en los Oltrnos cuatro [4) afios, contdos a padic da I fecha
limite para la g s di las prog

b. Minimo uno du los conteatos, deba haberse suscrito con entidad pablica.

o. Los contratos a catificar deban haberse ejeculado an periodo minimo de 1 afo y su
valor no podra ser inferior a 1.000 salafos minimos,

4 Los proyectos cerificados ya deben estar implementados al 100% o en Fise operativa
un fiempo ne manss a seis (B) moses.

Las ceificaclones de expedencia deberdn raunir minimo los siguienles requisitos:

MNembre o razdn social del contralante
Nombre o razén social del contratista.
Fecha de inlciacién del conlrato
Facha do terminacién del contralo.
Objeto de! contrato.
“alor total del conlralo centificado
Califficacién del iclo debe ser lente o busno.
La cerificacion doba vonir debidamente suscrila y en popel mambreteado de fa
empresa que la axpide,
a9, En easo de gque la cedificacion sea pre(lld’? [ un consorcio o uNidn 1lemporal, en ia
misma debe identiicarse el porcentaje de parlicipacisn de cada uno do sus integrantes,
10. Si la certificacion moliuye varias contratos, se debe identificar en forma precisa si son
conlratos adicionales al principal o son contralos auevos, mdicando en cada uno de ellos sus
plazos, valor y ealificacidn individualmente.

1. Sien una de las cerificaciones presentadas elaciona mas do un contrato, zolo 5o
1 oen cuenta la cerilicacion de aguellos contratos que cumplan con las t.ondtcmm_..
Ladas en este numen

PR AL

Si el propenante no ha ejecutade dentro de este perfodo contralos cuyo valor sea igual o supsrior

al exigido, la propussta no serd tenida en cuanta y sord rechazada,
Asi las cosas, la Unién Temporal conformada por COMPARNIA DE SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA ~ CSA - y EXPRESS SERVICES
LTDA,, no estd cumpliendo con el reguisito sefalado referente a aliegar 3
certificaciones por cada miembro de la unidn temporal, pues se estan
entregando tres de la COMPARIA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y
TECNOLOGICOS LTDA - CSA - .

3. CONSIDERACIONES SOBRE LA PROPUESTA PRESENTADA POR
FIRMA: INFORMATICA DOCUMENTAL S.A.S.

A continuacidn nos permitimos respetuosamente poner a consideracién de
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS las siguientes consideraciones sobre la
propuesta presentada por este oferente:

3.1.CERTIFICACIONES

La firma INFORMATICA DOCUMENTAL S.A.S. en su propuesta incluye como
“certificaciones” tres certificados da experiencia y una copia de un contrato con
su acta de inicio pero las mismas presentan a nuestro juicio las siguientes
inconsistencias:

La certificacién de la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
MICILIARIOS no incluye en su texto calificacion del servicio, lo cual es
ido en punto de 7 del numeral 2.4.1. "Experiencia especifica del
onente”
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Incluyen como prueba de experiencia el contrato #392 con su acta de inicio,
suscrito con la Unidad Administrativa de Catastro Distrital, pero este no cumple
con los reguisitos minimos de experiencia descritos en el numeral 2.4.1.
“Experiencia especifica del proponente” per no ser una certificacion del servicio
prestado.

De esta forma, es claro que la firma INFORMATICA DOCUMENTAL S.A.S. no
estd cumpliendo con el requisito sefialado referente a allegar 3 certificaciones
por oferente.

No cumplid con los requisitos exigidos en los términos de referencia para
acreditar la experiencia, pussto que tal y como se sefiala a continuacion, no se
allegaron el minimo de certificaciones habilitadoras, ni se cumplieron los
reguisitos minimos exigidos.

2.4.4. Fxperiencia especifica del proponente:

£! proponente deberd anaxar minimo tres (3} certificaciones de experfencia en confratos
cuyo objelo sea o haya sido similar al objeto de la presente invitacidn y:

2. De contralos suscritos en los Gllimos cuatre (4) afios, contados a parlir de la fecha
limita para la presentacién de las propusstas.

b, Iinimo uno de los conlratos, debe haberse suscrito con entidad pablica.

o Los contrates a cedificar deben haberse ejecutado en periodo minimo de 1 afio y su
vator no podra ser inferior a 1.000 salarios minimos.

4. Los proyectos certfficados ya deben estar implementados al 100% o en fase operativa
un tiempa no menor a seis (B) mesas.

Las certificaciones de experiencia deberan reunir minimo los siguientes requisilos:

1 Nomibre o 1azén social del contratante

2 Nomlre o razén social del contratista.

3 Fecha de iniciacion del contralo

4. Fecha da terminacion del conlrato.

5. Objeto del contrate.

6 Valor tetal del contrato certificado

T Calificacién del servicio dabe ser excelente o bueno.

8. Lo cedtificacién debe venir debidamenie susciila y en pape! membreteado de la
empresa que la expide.

N En caso de que la cerlificacion sea expedida a un consorcio o unidn temporal, en la
misma debe identificarse el porcentaje de participacién da cada uno de sus integrantes.

10. Sila centificacién incluye varios conlralos, se debe identificar en forma precisa si son
contralos adicionales al principal o son conlralos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus
plazos, valor y ealificacion individualmente.

11, Si'en una de las cettificaciones pressntadas refaciona més de un contrato, solo se
tendrén en cuenta la cerfificacion de aqueflos contratos que cumplan con las condiciones
saolicitadas en este numeral.

Si el proponente no ha ejecutado dentro de este periodo contralos cuye valor sea igual o superior
al exigido, la propuesta no serd lenida en cuenta y serd rechazada.

4. CONSIDERACIONES SOBRE EL EVENTUAL RECHAZO DE LA
PROPUESTA PRESENTADA POR ALPOPULAR S.A.

acuerdo con lo expresado en los términos de referencia en el numeral 7 de
inuta del contrato:
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Ty Que el presupuesto estimado para la contratacion fue de TRES MIL CATORCE MILLONES DE
PESOS MICTE {$ 3.014°000,000.00) (valor que incluye IVA)

El cunl se detalla en el siguienle cuadio:

PRESUPUESTO OFICIAL

AREA RESPONSABLE DEL VIGENCIAS! PRESUPUESTO
PRESUPUESTO
VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y 2012 $840.000.000
ADMINISTRATIVA - COORDINACION
ADMINISTRATIVA 2043 $1°512.000.000
2044  § 662.000.000

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ALPOPULAR S.A. si
cumple con lo determinado en el presupuesto oficial pues la oferta econdmica
estd por $120.850.884 mes, que multiplicado por los 24 meses de ejecucion del
contrato, da un total de $2.900.421.216 lo cual es $113.578.784 inferior al
presupuesto estimado para la contratacion, igual a $3.014.000.000.
Adicionalmente, en ningdn momento el valor mes ofertado por ALPOPULAR
excede con lo estipulado en los valores de presupuesto para las vigencias
2012, 2013 y 2014.

2.4 Aspectos técnicos Obligatorios

L & propuesta deberd referir en delalle las aclividades 8 realizar para cumplir con el objelo y
alcance de! conlrato que se suscnba, la experencia, organizacion del proponente, equipos de
trabrajo, metodologia y procedimientos o implemenlar para la ejecucion del contrato, asi como
manifestar do manera exprésa el cumplimiento de las actividades descritas en el objeto del
contralo. Su inclusion denlro de la oferla es de caracler obligalorio v por lo tanto la no
presentacion de los mismos es causal de NO CUMPLE TECNICAMENTE

Finalmente, queremos resaltar que es nuesiro mayor compromiso seguir
prestando a POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS, los servicios de alta
calidad y demostrar, como lo hemos hecho durante la prestacién de nuestros
servicios en virtud de anieriores contratos, que nuestras soluciones y servicios
ayudan a preservar la seguridad, confidencialidad, disponibilidad e inlegridad
de la informaci6n del POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS aportando al logro
de su vision organizacional.

Quedamos atentos a sus comentarios al respecto.

Atentamente,

At

g
RIO NELSON VALBUENA RUIZ
Segundo Suplente del Representante Legal

ALPOPULAR S.A.

Las respuestas a las anteriores observaciones se elaboran en documento adjunto
el cual se publica junto con la presente acta de selecciéon y hace parte integral de
la misma.

Que de acuerdo con los factores de habilitacién definidos en los términos de
referencia, al resultado de la calificacién técnica y econdémica y dando
mplimiento al mandato constitucional de la primacia de los factores
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sustanciales sobre los formales acogido por el Manual de Contratacion de la
Compaiiia en su articulo 33 y prevalencia de los criterios objetivos de seleccion.

RESUELVE

Seleccionar a la firma UNION TEMPORAL GESTION DOCUMENTAL
SUPPLA TQM, integrada por las firmas SUPPLA S.A., Identificada con el NIT
No 890.903.295-0 y de TOTAL QUALITY MANAGEMENT S.A. — TQM S.A.
Identificada con el Nit No 830.046.588-8, representada legalmente por la
sefiora YOHANA CAROLINA HUERTAS MUNOZ, identificada con la cédula de
ciudadania No 52.930.243, expedida en Bogotd, dentro del proceso de invitacion
publica 07 de 2012 cuyo objeto es “SERVICIO DE RECEPCION,
ORGANIZACION, ADMINISTRACION, CONSULTA Y CUSTODIA DEL
ARCHIVO MISIONAL Y ADMINISTRATIVO DE POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A” conforme al valor ofertado por el Adjudicatario en su propuesta
a la invitacién Publica 07 de 2012.

Dada en Bogota D.C., a los cuatro (04) dias del mes de julio de 2012

O QUINCHE TORO
Presid?nte

Elabord; Omar Vanagas,
Hevisd: Sandra Rey



